SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
Rodovia BR 158 – Km 405, Fronteira Sul, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-970

sec.ppgadr@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 09/PPGADR/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA A CONCESSÃO DE BOLSAS DE
COTA INSTITUCIONAL/UFFS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e considerando a PORTARIA Nº
2692/GR/UFFS/2022, e em conformidade com o Edital nº 07/PPGADR/UFFS/2023, que trata
da Concessão de Bolsa de Estudo de cota Institucional/UFFS do Programa de Pós-graduação
em Agroecologia e  Desenvolvimento Rural  Sustentável –  PPGADR/UFFS,  a  Comissão de
Seleção divulga as inscrições:

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Número da inscrição Candidato

01 Giovana de Deus Carriel
02 Maria Luiza Reviliau
 03 Rejane Maria Mintkewski
 04 Valéria Cristina Gomes Garcia
 05 Lizandra Padilha Peres
 06 Vilmar Acorde de Souza
 07 Henrique Leite Age José

1.1 Não houve inscrições indeferidas.

2. PRÓXIMAS ETAPAS
2.1 Demais  etapas  seguem  o  cronograma,  conforme  item  6  do  Edital  nº
07/PPGADR/UFFS/2023.

Laranjeiras do Sul – PR, 13 de setembro de 2023

JOSIMEIRE APARECIDA LEANDRINI
Coordenadora do PPGADR